
 

Urząd Marszałkowski                 MAREK WOŹNIAK 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu               Marszałek 
al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań                Województwa Wielkopolskiego 
tel. 61 626 66 66,  tel. 61 626 66 00 
www.umww.pl marszalek@umww.pl 
  

1 

 Poznań, 14 listopada 2024 r. 

 

 
DZ-I.ZD-00679/24 
 

Pani 
Katarzyna Rzepecka-Andrzejak 
Radna Województwa  
Wielkopolskiego 

 

Szanowna Pani Radna, 

 

odpowiadając na Pani zapytanie z 28 października 2024 r. w sprawie sytuacji finansowej 

Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. dr. Romana Ostrzyckiego w Koninie, uprzejmie 

informuję jak poniżej. 

Wojewódzki Szpital Zespolony im. dr. Romana Ostrzyckiego w Koninie na dzień 30 września  

2024 roku poniósł stratę netto w kwocie 639,8 tys. zł i posiadał zobowiązania wymagalne  

w wysokości 503,5 tys. zł. Ponadto Szpital ma zaciągnięty kredyt długoterminowy, poręczony 

przez Województwo Wielkopolskie, którego saldo na 31 października 2024 roku wynosi  

20 151,3 tys. zł. Głównym powodem straty są niezapłacone nadwykonania w programach 

lekowych i chemioterapii, których wartość wynosi 4 569,4 tys. zł, w tym koszt poniesionych leków 

i substancji czynnych to kwota 3 852,5 tys. zł. W związku z tym, że zakresy w programach 

lekowych dotyczą w większości chorych u których zdiagnozowano choroby nowotworowe,  

to Szpital nie ograniczył w tym obszarze przyjęć nowych pacjentów. Ponadto Szpital nie planuje 

zmiany terminów operacji planowych. 

Natomiast z uwagi na znaczne nadwykonania wynikające z realizacji umów w rodzaju opieka 

psychiatryczna i leczenie uzależnień oraz rehabilitacja lecznicza w zakresie fizjoterapia 

ambulatoryjna, a tym samym zmniejszenie generowanych nadwykonań w tych zakresach podjęto 

decyzję o:  

1. nieprzyjmowaniu nowych pacjentów w miejsce osób, które zrezygnowały z turnusu 

rehabilitacyjnego wyznaczonego na IV kwartał 2024 roku – dotyczy zakresu fizjoterapia 

ambulatoryjna, 

2. ograniczeniu przyjęć nowych pacjentów na terapię leczenia uzależnień i przyjmowaniu 

jedynie tych, którzy wymagają kontynuacji rozpoczętych terapii.  
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Ponadto należy nadmienić, że świadczenia zdrowotne w rodzaju opieka psychiatryczna i leczenie 

uzależnień w konińskim szpitalu udzielane są kompleksowo począwszy od leczenia stacjonarnego 

poprzez leczenie alkoholowych zespołów abstynencyjnych (detoksykacja), świadczenia 

rehabilitacyjne dla uzależnionych od substancji psychoaktywnych, leczenie w oddziale dziennym, 

hostelu, a skończywszy w poradni leczenia uzależnień. Pacjenci poradni leczenia uzależnień 

uczestniczą w programach terapeutycznych (podstawowym, zaawansowanym pogłębionym), 

które łącznie trwają około 2 lat. Częstokroć powyższe programy pacjenci kontynuują po odbyciu 

terapii stacjonarnej z tym samym terapeutą. Z uwagi na powyższe w dalszym ciągu będą 

realizowane terapie rozpoczęte zarówno w oddziale leczenia uzależnień, pododdziałach jak  

i w poradni leczenia uzależnień.  

Jednocześnie informuję, że Szpital na bieżąco monitoruje realizację umów w poszczególnych 

zakresach i zwraca się z wnioskiem do Wielkopolskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego 

Funduszu Zdrowia o zapłatę za świadczenia wykonane ponad limit określony planem rzeczowo-

finansowym zarówno w zakresach świadczeń limitowanych jak i nielimitowanych.  

 

 
 
Z poważaniem 

 
 
 

                                                                                             Z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA 
 
                                                                                                        Katarzyna Kretkowska 
                                                                                                         CZŁONKINI ZARZĄDU 
 
 
 

 

 

 

 

Otrzymują:  
KS – 2  
DO – do wiadomości  
DZ– aa  
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